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Anexo 8 
ATENCIÓN DE CONSULTAS 

Para la aclaración de dudas que se generen durante la formulación de sus proyectos de presupuesto 2008 
a través del PIPP, las dependencias y entidades acudirán en primera instancia a la coordinadora sectorial o 
a la Dirección General de Programación y Presupuesto correspondiente, según sea el caso. 

Por parte de la Unidad de Política y Control Presupuestario (UPCP), de la Coordinación General de 
Tecnologías de la Información y Comunicaciones (CGTIC), de la Unidad de Inversiones (UI) estará a 
disposición de los usuarios el siguiente grupo de trabajo: 

UNIDAD DE POLÍTICA Y CONTROL PRESUPUESTARIO (UPCP) 

Responsable de la Dirección General Adjunta de Programación e Integración Presupuestaria  

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Alfonso Medina y Medina 3688 4712, 3688 4713 Alfonso_medina@hacienda.gob.mx  

PROGRAMACIÓN 
Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Susana Hernández Ortiz 3688 4746 susana_hernandez@hacienda.gob,mx     
Isabel De Paz Ortiz 3688 4765 isabel_paz@hacienda.gob.mx      
Rodrigo Chávez Cadena 3688 2139 rodrigo_ chavez@hacienda.gob.mx  

INTEGRACIÓN RAMOS 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Ismael Gil Esquivel 3688 4747 Ismael_gil@hacienda.gob.mx 
Miguel Ángel Fernández Gómez 3688 4798 miguel_fernandez@hacienda.gob.mx 

ELABORACIÓN Y CARGA DE LA MATRIZ DE INDICADORES 

Nombre  Telefono Correo Electronico 

Hector Sergio Salas Téllez  36882227 sergio_salas@hacienda.gob.mx  

Ignácio Hernández Montoya 36882394 ignacio_hernandez@hacienda.gob.mx  

Alfonso Uribe Cueli 36882338 alfonso_uribe@hacienda.gob.mx 

Carmen Montiel León 36882349 carmen_montiel@hacienda.gob.mx  

Jose Luis Torres Hernandez 36882148 jose_torres@hacienda.gob.mx  

COORDINACIÓN DE GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (CGTIC) 

Asistencia técnica 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Eric Lopez Medina 36882116 Eric_lopez@hacienda.gob.mx 
Beatriz Esquivel Montanez 36882206 beatriz_esquivel@hacienda.gob.mx  

UNIDAD DE INVERSIONES (UI) 

Programas y Proyectos de Inversión 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 
Armando Emilio Montero Sanchez  36885184 armando_montero@hacienda.gob.mx 
 


